8

Jaguaribe, 05 de janeiro de 2024 Edição Nº: 4156

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ERRATA DE PUBLICAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

26.12.01/2023, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE MÁQUINA AGRÍCOLA E IMPLEMENTOS PARA O MUNICÍPIO

DE JAGUARIBE/CE, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL,

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. Publicada 29 de dezembro de 2023. ONDE

SE LÊ:  Início da sessão de disputa de preços: às 15h do dia 14 de janeiro de 2024

LEIA-SE CORRETO: Início da sessão de disputa de preços: às 15h do dia 10 de

janeiro de 2024, Jaguaribe/CE, 04 de janeiro de 2024. Mayara Shelly Nogueira de Freitas

– Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe

***  ***  ***

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de

Jaguaribe, através da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES

E URBANISMO, torna o SÉTIMO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°

13.05.02/2020, resultante da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°

13.05.02/2020.UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO. OBJETO: EXECUÇÃO

DOS SERVIÇOS DA 1ª ETAPA DA PAVIMENTAÇÃO DO ACESSO A

BARRAGEM DE SANTANA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O

PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 30 DE JUNHO DE 2024. CONTRATADO (A):

CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA ASSINA PELA

CONTRATADO(A): GALBA CARVALHO CARNEIRO ASSINA PELA

CONTRATANTE(A): CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe-CE, 29 de

dezembro de 2023. Charles de Lima Nunes SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da Gabinete da Prefeitura, torna público o extrato do TERCEIRO TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO N° 22.08.01/2022 resultante da Dispensa de Licitação nº

22.08.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA 8 DE NOVEMBRO,

740, CENTRO, JAGUARIBE - CE, IMÓVEL DESTINADO PARA QUE NELE

FUNCIONE O CARTÓRIO ELEITORAL DA 10ª ZONA ELEITORAL PRAZO DE

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA

ATÉ 30 DE ABRIL DE 2024. CONTRATADO (A): JOSÉ EDSON NOGUEIRA

FRANÇA ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. JOSÉ EDSON NOGUEIRA FRANÇA

ASSINA PELA CONTRATANTE: PAULA KELLEN BEZERRA PINHEIRO

***  ***  ***

EXTRATO DO OFÍCIO N.º 2024.01.05-001: O Município de Jaguaribe, torna público

o extrato do OFÍCIO N.º 2024.01.05-001. Por este instrumento, têm justo e acordado,

entre si, que o Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais,

estabelecidas na Lei Orgânica e demais legislações, faz saber que através do referido

ofício, informar para efeitos de regularização junto Ministério da Educação – MEC, por

meio do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB, para

fins de movimentações financeiras, os PODERES para movimentação de contas de

responsabilidade do referido Fundo, abaixo nominados, autorizados a realizar

movimentação das contas, com poderes abaixo relacionados, de acordo com os atos

delegatórios expedidos e publicados pelo órgão responsável, uma vez que as mesmas

foram abertas para fins específicos em prol dessa municipalidade e com determinado

tempo, encerradas. Razão Social: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO – FME,

FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO, CPF: 743.347.003-49,

Secretário Municipal de Educação e Cultura – Ordenador das despesas. Jaguaribe-CE, 05

de Janeiro de 2024. Alexandre Gomes Diógenes. Prefeito Municipal de Jaguaribe.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20240002 ORIGEM: PREGÃO Nº

2023012401-SRP. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO CONTRATADA(O):  JOAO PAULO FARIAS LOPES – EPP OBJETO:

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS E DIVULGAÇÃO

DE ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JUNTO AO

SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE

VALOR TOTAL: R$  8.000,00 ( oito mil reais). PROGRAMA DE TRABALHO:

Exercício 2024 Atividade 1201.17.512.0033.2.099.0000 Func. dos Serviços de Operação

e Manut. da Rede de Abastec.de Agua e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.39.00

Outos Serviços de Terceiros  - Pessoa Jurídica, no valor de R$ 8.000,00 VIGÊNCIA: 05

de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 05 de

Janeiro de 2024.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20240003 ORIGEM: PREGÃO Nº

2023121401 - PE. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO CONTRATADA(O):  JF SERVICOS INFORMÁTICA EIRELI. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE

INFORMÁTICA PARA AS ÁREAS DE GESTÃO COMERCIAL EM

SANEAMENTO, NEGOCIAÇÕES DE DÉBITOS, CONVÊNIO DE ARRECADAÇÃO,

GERENCIADOR DE SISTEMAS, GERENCIADOR CONTÁBIL,

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE DO ATENDIMENTO AO PUBLICO E

ROTINA DE AUTOATENDIMENTO, AGÊNCIA VIRTUAL , SISTEMA DE

COLETA DE LEITURAS E EMISSÃO SIMULTÂNEA ATRAVÉS DE

EQUIPAMENTOS PORTÁTEIS JUNTO COM A IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO,

ATUALIZAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E MIGRAÇÃO DE DADOS VISANDO

SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO –

SAAE DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$  36.000,00 ( trinta e seis mil reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade

1201.17.512.0033.2.099.0000 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de

Abastec.de Agua e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.40.00 – Serviços de

tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica, no valor de R$ 36.000,00

VIGÊNCIA: 05 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA

ASSINATURA: 05 de Janeiro de 2024.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 365/2023, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar,

de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993, MARIA

APARECIDA ALVES NOGUEIRA, identidade nº ***0585** SSP-CE e CPF ***.

823.573-**, ocupante do cargo de COORDENADOR DO PROGRAMA DE

INCLUSÃO ESCOLAR, NÍVEL - DAS-7, da Secretaria Municipal da Educação e

Cultura – SEDUC. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,CUMPRA-SE. Palácio da

Intendência, 29 de dezembro de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito

Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 366/2023, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar,

de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993,

GABRIEL D OLIVEIRA MIGUEL, identidade nº ***72** SSP-CE e CPF ***.

945.744-**, ocupante do cargo de CHEFE DE UNIDADE DO SETOR DE

FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIO, NÍVEL - DAS-8, da Secretaria Municipal do

Desenvolvimento Rural, Agricultura e Meio Ambiente – SEDRAMA. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 29 de dezembro de 2023.

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 367/2023, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar,

de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993, JOSE

VALDI VIEIRA, identidade nº ***107128** SSP-CE e CPF ***. 693.038-**, ocupante

do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DO GOVERNO, NÍVEL - APM, da

Secretaria Municipal do Governo – SEGOV.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 29 de dezembro de 2023. ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 369/2023, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar,

de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993, BIANCA

QUEIROS AMORIM, identidade nº ***70050799** SSP-CE e CPF ***. 932.773-**,

ocupante do cargo de CHEFE DE UNIDADE DE IMUNIZAÇÃO, NÍVEL – DAS 8,

da Secretaria Municipal da Saúde – SESA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

8

Jaguaribe, 05 de janeiro de 2024 Edição Nº: 4156

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

SE. Palácio da Intendência, 29 de dezembro de 2023. ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***